
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’ INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

03047 SAN GIORGIO A LIRI (FR) 
Via Garibaldi snc -  0776/910107  fax  0776/1810014  C.M. FRIC826009   C.F. 81002370609 
fric826009@istruzione.it fric826009@pec.istruzione.it   Sito: www.scuoleicsangiorgioaliri.edu.it 

 

Prot. e data, vedi segnatura 

 

CUP: B29J22000280006 

CIP: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-79 
All’albo dell’Istituto 

 
 Oggetto: Conferimento dell’incarico di progettista al Dirigente Scolastico 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 
 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, ‘Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche’; 
 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto in cui sono stati approvati i criteri di valutazione da utilizzare per la 
selezione degli esperti (progettista e collaudatore) interni/esterni; 
 VISTA la delibera (n. 62 triennio 2020/2023) del Consiglio di Istituto, con la quale è stata approvata l’assunzione 
in Bilancio del progetto e il suo inserimento nel PTOF a.s. 2021/22; 
 VISTA la nota prot.n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto, presentato 
da questa Istituzione Scolastica, “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica” 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot.0003390/U  del 17/06/2022 del progetto 
autorizzato;  
VISTA L’urgenza di procedere con l’attività negoziale in vista della data prevista di conclusione del progetto del 
31/12/2022; 

DISPONE 
 L’affidamento dell’incarico di progettista al Dirigente Scolastico prof.ssa Ersilia Montesano nata a Napoli (NA) 
il giorno 13/12/1963. I compiti del progettista sono:  

 predisporre il piano acquisti per consentire l’indizione di una gara per la fornitura delle attrezzature previste 
dal suddetto progetto; 

  operare in conformità alle disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti Istituto Comprensivo SAN 
GIORGIO A LIRI C.F. 81002370609 C.M. FRIC826009;  

 di verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice acquisti o 
elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico);  

 di controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano PNSD inseriti nell’apposita piattaforma 
telematica dei fondi strutturali e di provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli 
acquisti. 
 
L’incarico viene assunto a titolo non oneroso. Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica 
per la massima diffusione http://www.scuoleicsangiorgioaliri.edu.it. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Ersilia Montesano 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 

Istituto Comprensivo SAN GIORGIO A LIRI
C.F. 81002370609 C.M. FRIC826009
AEDA7ED - PROTOCOLLO IC SAN GIORGIO A LIRI

Prot. 0003877/U del 19/07/2022 14:02:28

mailto:fric826009@istruzione.it
mailto:fric826009@pec.istruzione.it
http://www.scuoleicsangiorgioaliri.edu.it/
http://www.scuoleicsangiorgioaliri.edu.it/

		2022-07-19T13:40:24+0200




